
COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA
Provincia di Padova

___________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Determinazione n. 386 del 30-09-2016

Il Responsabile del Servizio Convenzionato
Servizi Tecnici della Sculdascia
Manutenzioni e Gestioni Immobili

VISTA la deliberazione di G.C. n. 63 del 30/04/2016, immediatamente eseguibile, modificata
dalla deliberazione di G.C. n. 63 del 30/04/2016, con la quale sono stati individuati i
Responsabili dei Servizi relativi al piano delle risorse e degli obiettivi per la gestione delle
risorse attinenti al B.P. 2016;

VISTO il Decreto sindacale n. 4 prot. n. 1920 emesso in data 29/02/2016 ed aventi per
oggetto la Nomina dei Responsabili dei Servizi previsti nella Convenzione fra i Comuni di Casale
di Scodosia, Merlara e Urbana per l'esercizio iin forma associata della funzione ex art. 19
comma b) del D.L. 95/2016 convertito in L. 135/2012 "organizzazione dei servizi pubblici di
interesse generale di ambito comunale" ai sensi e per gli effetti degli art. 30 D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale vuole ridurre le sofferenze idriche e
idrauliche lungo le viabilità comunale, procedendo quindi alla pulizia di alcune caditoie e alla
pulizia di attraversamenti stradali;

DATO ATTO altresì che da segnalazioni di cittadini e da verifiche effettuate si sono individuate
le caditoie che necessitano prioritariamente di pulizia indicando quelle di via Stentarole –
Borghesani, via Marconi e parcheggio incrocio via Papa Giovanni XXIII - via Roma e pulizia
degli attraversamenti acque bianche di via Marconi;

RITENUTO procedere a quindi secondo tali indicazioni alla pulitura di quanto sopra descritto;

DATO ATTO che da indagine di mercato le offerte economicamente più vantaggiose risulta la
seguente:
Ditta P&Z Ecology S.r.l. con sede in Badia Polesine con il seguente preziario:
Espurgo caditoie con lavaggio condotte (1 autobotte e 2 operatori) €/h 90,00 oltre IVA;
smaltimento materiale                                             €/mc50,00 oltre IVA;
pulizia autobotte da ghiaia e detriti                         a intervento 50,00 oltre IVA;
stasatura e lavaggio condotte (attraversamenti) via Marconia corpo      500,00 oltre a IVA;

RITENUTA congrua la spesa e di impegnare allo scopo la complessiva somma di €. 3.050,00
di cui €. 550,00 per IVA 22% mediante imputazione al Capitolo 11300 del Vigente
Ordinamento di Gestione epigrafato: “spese di manutenzione immobili comunali” che presenta
necessaria disponibilità;

VISTI:

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA DI ALCUNE CADITOIE ED
ATTRAVERSAMENTI STRADALI DI PROPRIETA' COMUNALE



-  il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 ,
-  il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direettive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
- la Legge Regionale n. 27 del 7 novembre 2003 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

di affidare alla Ditta P&Z Ecology S.r.l. con sede in Badia Polesine via Vallazza 149, per1.
lavori di pulizia delle caditoie e lavaggio attraversamenti stradali, per €. 2500,00 oltre ad
IVA

di impegnare allo scopo la complessiva somma di €. 3.050,00 di cui €. 550,00 per IVA2.
22% mediante imputazione al Capitolo 11300 del Vigente Ordinamento di Gestione
epigrafato: “spese di manutenzione immobili comunali” che presenta necessaria
disponibilità;

di dare atto che il CIG è ZE51B652EA;3.

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000;

di liquidare la summenzionata spesa di € 3.050,00 IVA compresa a favore della Ditta P&Z5.
Ecology S.r.l., con sede in Badia Polesine (RO), ordinando l’emissione del relativo
mandato di pagamento, entro 30 giorni dall’esibizione della prescritta documentazione
fiscale, debitamente vistata dal Responsabile del competente ufficio, con bonifico
sull’apposito conto corrente istituito ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136;

Il Responsabile del Servizio Convenzionato
Servizi tecnici della Sculdascia
Manutenzioni e Gestioni Immobili

Tasso Antonio

A norma dell’art. 8 Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il geom.  Tasso Antonio.

Servizi tec. Sculdascia - Manut. e gest. immobili nr. 59 del 30-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI CASALE DI
SCODOSIA



Si  attesta  che  il  presente impegno  trova  copertura finanziaria  nel capitolo succitato  (art. 151, 4°
comma, D. Lgs. N. 267/2000).

Casale di Scodosia,
__30-09-2016__

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                 rag. Graziano Zanuso

N.   763 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Casale di Scodosia, 05-10-2016

                                                                                Il Responsabile della Pubblicazione
                                                                                                    Tasso Antonio

Servizi tec. Sculdascia - Manut. e gest. immobili nr. 59 del 30-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI CASALE DI
SCODOSIA


